2

Соглашение

между Министерством промышленности и энергетики

Чувашской Республики и Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики о реализации проекта «Лучший опыт для лучшей жизни»

г.Чебоксары

                          «11» мая 2007 г.

Министерство промышленности и энергетики Чувашской Республики и Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики, далее именуемые «Сторонами», отмечая интерес обеих Сторон в обеспечении всеобщей грамотности в вопросах качества и овладение современными подходами к его управлению через обучение учащихся системы общего, начального и среднего профессионального образования Чувашской Республики, согласились о нижеследующем:

Статья 1

Стороны с учетом своих конкретных возможностей будут способствовать реализации на территории Чувашской Республики проекта «Лучший опыт для лучшей жизни» (далее – Проект) по следующим направлениям:

апробация элективного учебного курса «Управление качеством жизни» на пилотных площадках – средних общеобразовательных учреждениях Чувашской Республики (далее – Учебный курс) в 2006/2007 и 2007/2008 учебных годах;

подведение итогов реализации Учебного курса в 2007 году и распространение полученного опыта по реализации Учебного курса в других средних общеобразовательных учреждениях Чувашской Республики, начиная с 2007/2008 учебного года;

поэтапное введение Учебного курса в учебные программы учреждений начального и среднего профессионального образования, начиная с 2008/2009 учебного года;

организация и проведение на основе взаимности учебно-практических и консультационных семинаров и других подобных мероприятий для дальнейшего повышения качества образования, получения учащимися Чувашской Республики знаний и навыков в области качества жизни, современных технологий менеджмента.

Статья 2

Стороны будут ежегодно определять объем сотрудничества и организационные вопросы осуществления проекта.

Стороны рекомендуют самостоятельное и независимое продвижение учебного курса в средних общеобразовательных учреждениях и учреждениях начального и среднего профессионального образования Чувашской Республики.

При этом Стороны оказывают повсеместную организационную, методическую и консультационную поддержку участникам Проекта.

Статья 3

Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания, подписано  в двух аутентичных экземплярах, имеющих одинаковую силу.

	От Министерства промышленности и энергетики Чувашской Республики

	От Министерства образования и молодежной политики

Чувашской Республики

	Министр ___________Ю.П. Волошин

	Министр ______________ Г.П. Чернова

	«11» мая 2007 г.

	«11» мая 2007 г.